令和 3 年 12 月

指導教員各位

公益財団法人業務スーパージャパンドリーム財団

2022 年度派遣留学奨学生指導教員推薦書の作成について

日頃より、派遣留学プログラムの実施にご協力いただき誠にありがとうございます。

標記の件について、指導学生より依頼がありましたら、下記の通りご対応いただけますよう

お願いいたします。

記

依 頼 事 項：指導教員推薦書の作成と留学生課への提出

推薦書様式：以下の URL よりダウンロードしてお使いください。

    http://www.tufs.ac.jp/student/tuition_scholarship/scholarship/nihongakusei.html

       ※指定の様式でなくても構いませんが、指定の様式と同様の内容を含むよう

にしてください。また、自筆の署名を必ず入れていただくようお願いいたし

ます。

提 出 期 間：第一回募集（2022 年 4 月～2022 年 11 月渡航予定の学生）

      2021 年 12 月 16 日（木）～2022 年 1 月 17 日（月）

       第二回募集（2022 年 12 月～2023 年 4 月渡航予定の学生）

      2022 年 6 月 1 日（月）～2022 年 7 月 8 日（金）

提 出 方 法：留学生交流係（派遣担当）に持参または郵送

      厳封の必要はありませんが、応募学生本人に推薦書の内容を開示せず、先生方

から直接留学生課に提出してください。

       ※やむを得ない場合を除き、原本の提出にご協力ください。

参 考：奨学金の募集要項等は大学ウェブサイトに掲載中です。以下の URL から確認

してください。

        http://www.tufs.ac.jp/student/tuition_scholarship/scholarship/nihongakusei.html

以上

【本件担当・書類提出先】

留学生課留学生交流係（派遣留学担当）中川・菅沼

〒183-8534

東京都府中市朝日町 3-11-1

留学生日本語教育センター1 階 留学支援共同利用センター内

E-mail：haken@tufs.ac.jp